
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 24.01.2025 № 58 

пгт Опарино  

 
Об утратившими силу постановлений администрации Опаринского 

городского поселения  

 
В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2001 «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Кировской области от 17.12.2020 №437-ЗО «О 

преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и 

наделении вновь образованных муниципальных образований статусом 

муниципального округа»,  администрация Опаринского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Считать утратившим силу постановления администрации Опаринского 

городского поселения Опаринского района Кировской области: 

1.1.  от 19.11.2018 № 240  «Об утверждении  Положения об установлении 

размера дохода и стоимости имущества для предоставления гражданам жилых 

помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании 

Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области»;  

1.2.  от 09.11.2018 № 222 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 01.08.2018 № 132»;  

1.3. от 31.10.2018 № 214 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 21.08.2014 № 109»;  

         1.4.  от 24.09.2018 № 190 «Об утверждении Положения о проведении 

открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам  

похоронного дела на территории муниципального образования Опаринское 

городское поселение Опаринского района Кировской области»; 

 



1.5. от 24.09.2018 № 191 «Об утверждении стоимости услуг по 

погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам 

похоронного дела на территории муниципального образования Опаринское 

городское поселение Опаринского района Кировской области»;  

  1.6. от 24.09.2018 № 189 «О реализации Федерального закона «О 

погребении и похоронном деле» на территории муниципального образования 

Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области»;  

1.7. от 21.08.2018 № 141 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 17.03.2016 № 50»;  

1.8. от 21.08.2018 № 140 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 17.03.2016 № 49»;  

1.9. от 21.08.2018 № 149 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 05.06.2017 № 99»;  

1.10. от 21.08.2018 № 143 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 17.03.2016 № 53»;  

         1.11. от 21.08.2018 № 153 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 11.01.2018 № 6»; 

         1.12.  от 01.08.2018 № 131 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 29.03.2017 № 48»; 

          1.13. от 01.08.2018 № 132 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 21.08.2014 № 109»;  

 1.14. от 23.07.2018 № 128 «Об утверждении  административного 

регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения»»;  

1.15. от 23.07.2018 № 129 «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией Опаринского городского поселения 

Опаринского района Кировской области»;  

1.16. от 19.07.2018 № 126 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 30.09.2015 № 180»;  

  1.17. от 29.06.2018 № 113 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 29.03.2017 № 48»;  



 1.18. от 29.06.2018 № 112 «Об утверждении Административного 

регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению контроля за 

соблюдением правил эксплуатации объектов благоустройства на территории 

муниципального образования Опаринское городское поселение»; 

        1.19. от 29.06.2018 № 116  «О Перечне видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на 

территории муниципального образования Опаринское городское поселение 

Опаринского района Кировской области»;  

 1.20. от 29.06.2018 № 115 «О создании комиссии по выявлению 

безнадзорных животных, по соблюдению правил содержания животных по 

выявлению нарушений административного законодательства на территории 

Опаринского городского поселения»;              

         1.21. от 27.06.2018 № 108 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 11.09.2017 № 161»;  

1.22. от 27.06.2018 № 109 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 11.09.2017 № 162»; 

  1.23. от 21.03.2018 № 46 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 09.01.2018 № 02»;   

1.24. от 14.03.2018 № 42  «О реализации проекта «Народный бюджет» на 

территории Опаринского городского поселения в 2018-2019 годах»»;  

1.25 от 09.02.2018 № 30 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Опаринского городского поселения от 09.01.2018 

№ 02»;  

1.26. от 01.02.2018 № 29 «О внесении изменений в постановление 

администрации Опаринского городского поселения от 16.02.2015 № 33»; 

         1.27. от 11.01.2018 № 08 «О порядке создания и использования, в том числе  

на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения Опаринского 

городского поселения»;  

 1.28. от 11.01.2018 № 09 «Об определении размера вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным 



дорогам общего пользования местного значения Опаринского городского 

поселения Опаринского района»;  

  1.29. от 11.01.2018 № 10 «Об утверждении Порядка содержания и ремонта 

автомобильных дорог местного значения»;  

1.30. от 11.01.2018 № 11 «Об установлении стоимости и перечня услуг по 

присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Опаринского городского поселения». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

 
Глава Опаринского 

муниципального округа                                                                            С.П. Зайцева 


